
Oggetto: ATTRIBUZIONE DEL NUOVO TRATTAMENTO ECONOMICO (C.C.N.L.
2016/2018), CON LIQUIDAZIONE DEGLI ARRETRATI

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art.64 del C.C.N.L stipulato in data 23 maggio 2018 e relative tabelle
allegate:
TABELLA “A” – Incrementi mensili della retribuzione tabellare;
TABELLA “C” – Conglobamento dell’IVC decorrenza 2010 nello stipendio
tabellare;
TABELLA “D” – Elemento perequativo;
DATO ATTO che:

nel citato articolo del CCNL sono presenti tre scadenze temporali di
applicazione ( 1 gennaio 2016, 1 gennaio 2017 e 1 marzo 2018);
con l’art.66 si aggiunge un ulteriore elemento di natura fissa e
continuativa denominato “ elemento perequativo”

RILEVATO che il trattamento economico dei dipendenti di questo Comune,
ora in essere, è stato determinato in applicazione del contratto collettivo
nazionale di lavoro stipulato il giorno 31 luglio 2009;
DATO ATTO che:

in applicazione dell’art.47-bis comma 2 del D.lgs 165/2001 come
introdotto dal D.lgs 150/2009, a tutto il personale dipendente è stata
erogata l’indennità contrattuale;
ai sensi dell’art.64 comma 3 del CCNL la I.V.C riconosciuta con
decorrenza 2010 cessa di essere corrisposta come specifica voce
retributiva ed è conglobata nello stipendio tabellare a decorrere dal
1/4/2018, come indicato nella Tabella C allegata al contratto;

SERVIZI RELATIVI AL SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 20-06-2018    N.67

N. 193
Reg. Gen.



RITENUTO di procedere all’applicazione degli adeguamenti contrattuali nei
termini sopra descritti, meglio dettagliati per ciascun dipendente nel prospetto
di calcolo;
DATO ATTO che con successiva determinazione si provvederà
all’adeguamento delle somme percepite a titolo di salario accessorio, in
particolare per le indennità parametrate al valore della retribuzione oraria;
VISTO il D.lgs 18 agosto 2000 n°267 recante “ Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;
VISTO il D.lgs 30 marzo 2001 n°165 recante: “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive
modificazioni;
VISTO il Vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi
approvato con atto di C.C. n°80 del 03 settembre 2015;
VISTO l’atto di G.C. n°44 del 23.5.2018 ad oggetto: “ Approvazione piano
esecutivo di gestione e piano della performance 2018/2020”
VISTO il decreto del Sindaco n° 1 del 02 gennaio 2018 con il quale la
sottoscritta Floriana Cristofori è stata nominata Responsabile del Settore
Amministrativo/Contabile dell’Ente;

D E T E R M I N A

1.In applicazione del contratto nazionale di lavoro stipulato in data 23 maggio
2018 sono attribuiti al personale dipendente, con le decorrenze indicate in
premessa, gli arretrati a conguaglio indicati nel prospetto appresso riportato:

Ente
Matr. Dipendente Arretrati

2016 2017 2018 Arretrati
elem.pereq.

1 33 Crescenzi Chiara 16,64 50,70 41,55 9,51
1 35 Cristofori Floriana 120,90 365,30 298,90 18,00
1 38 D’Addezio Elena 41,60 126,10 103,25 39,00
1 49 Di Stefano

Emanuele
71,34 237,10 196,79 66,00

1 70 Pistoni Lorella 100,10 304,20 248,70 54,00
1 73 Osimani Filippo 48,29 152,10 124,65 28,50
1 75 Ronchetti Giuseppe 100,10 304,20 248,70 54,00
1 90 Serafini Giovanni 100,10 304,20 248,70 54,00
1 95 Simoni Angelo 97,50 295,10 241,30 60,00
1 100 Soloni Mario 89,70 270,40 221,60 69,00
1 105 Soloni Salvatore 89,70 270,40 221,60 69,00
1 163 Simoni Marco 71,34 2367,10 196,79 66,00
1 180 Tacconi Marco 145,50 46,00
1 201 Valecchi Elisa 215,63 249,30 57,00
1 203 Venia Alberto 215,63 2479,30 57,00
1 205 Virgili Pamela 4,16 / / /

TOTALE 951,47 3.348,16 3.036,63 747,01

N. 67  del 20-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



2.Di dare atto che l’indennità di vacanza contrattuale resta assorbita dal
trattamento economico come sopra determinato.

3.Di corrispondere ai dipendenti indicati nel prospetto sopra riportato, gli
arretrati a conguaglio distintamente per periodo e cioè:
- dal 1 gennaio 2016 al 31 dicembre 2016;
- dal 1 gennaio 2017 al 28 febbraio 2018;
- dal 1 marzo 2018 al 31 maggio 2018

4.Di dare atto che la maggiore spesa come sotto riportata, derivante dai benefici
contrattuali per gli anni 2016 e 2017 oltre agli oneri riflessi, finanziata da avanzo
di amministrazione risultante al 31.12.2017 ( quota accantonata per € 4.849,25)
trova disponibilità nei seguenti capitoli del B.P.2018 che presentano la
necessaria disponibilità:

Capitoli Descrizione Importo
40-50-51 Retribuzione personale Segreteria generale  + oneri

riflessi ed IRAP
1.181,71

40/1-50/1-51/1 Retribuzione personale Sett. Econom./finanziario +
oneri riflessi ed IRAP

659,71

150- 160 -161 Retribuzione  personale Ufficio Tecnico + oneri riflessi
ed IRAP

266,67

220 -226 - 227 Retribuzione personale servizi demografici + oneri
riflessi ed IRAP

548,57

500 -508 - 509 Retribuzione personale ufficio polizia municipale +
oneri riflessi ed IRAP

534,7

607-601/2-601/
3

Retribuzione personale tempo det. Ufficio sisma +
oneri riflessi ed IRAP

573,66

1106-1116-1117 Retribuzione personale ufficio tecnico + oneri riflessi
ed IRAP

964,97

1910-1920-1921 Retribuzione personale sett.socio/assistenz. + oneri
riflessi ed IRAP

 89,56

1970 -1980 -
1981

Retribuzione personale viabilità + oneri riflessi ed
IRAP

994,67

TOTALE 5.814,22

5.Di dare atto che i benefici contrattuali relativi all’anno 2018 oltre agli arretrati
per “elem. perequativo” riportati nella tabella di cui al punto 1.) trovano
copertura ai capitoli sopra indicati sufficientemente disponibili.

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art.147 bis del D.lgs 267/2000.

Di dare atto altresì che la presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo
inserimento nella raccolta di cui all’art.183 comma 9 del T.U. 18 agosto 2000 n°
267 e unitamente alla relativa documentazione giustificativa viene trasmessa al
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

N. 67  del 20-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



La presente determinazione unitamente alla relativa documentazione
giustificativa viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Floriana Cristofori

N. 67  del 20-06-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 06-08-19 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  587  06-08-2019    Registro Pubblicazioni

lì 06-08-2019

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Floriana Cristofori

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,06-08-2019 Il Responsabile del Servizio
 Floriana Cristofori

N. 67  del 20-06-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI SELLANO


